
EQUASS pažangos ataskaita
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Instrukcijos:

1. Sertifikuota įstaiga turi išsiųsti pažangos ataskaitas po 12 ir po 24 mėn. nuo EQUASS sertifikato gavimo.
2. Pažangos ataskaita turi apimti visas įgyvendintas rekomendacijas, kurias aprašė auditorius audito ataskaitoje.
3. Pažangos ataskaita turi būti ne ilgesnė nei 6 puslapiai (apimant informaciją, kurią pateikia įstaiga ir auditoriaus pastabas)
4. Sertifikuota įstaiga užpildo 1 dalį lietuvių kalba, kurioje aprašo kokie veiksmai/veiklos buvo įgyvendintos per pastaruosius 12 mėnesių, gerinant 

EQUASS principų ir kriterijų įgyvendinimą (max. 4 A4 puslapių, dydis 10 Pt., tarpai (1.0))
5. Pažangos ataskaita turi būti siunčiama EQUASS atstovui Lietuvoje equass@reabilitacija.lt . 
6. EQUASS auditorius užpildo 2 dalį, lietuvių ir anglų kalbomis, įvardindamas komentarus, pastabas, rekomendacijas kiekvienam tobulinimo veiksmui, 

veiklai, rezultatams (max. 2 A4 puslapių, dydis 10 Pt., tarpai (1.0)). Sertifikuotos įstaigos veiksmų numeracija turi sutarpti su auditoriaus pastabų 
numeracija.

7. Vadovaukitės „Pažangos ataskaitos rengimo rekomendacijomis“ siekiant geriau suvokti pažangos ataskaitos rengimo procesą ir pildymo instrukcijas. 
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Dalis 1 

Įstaigos pavadinimas: VšĮ dienos centras „Mes esame“                                                                                                         Data: 2022-08-24

Kokius gerinimo veiksmus dėl EQUASS principų ir kriterijų atitikimo įgyvendinote
per paskutinius metus? 

Kuriam
EQUASS
kriterijui
skirtas

tobulinim
o

veiksmas
?

Ar tai aptarta
audito

ataskaitoje? 

Ar tai buvo 
įvertinta vidaus 
audito metu? 

Ar vidaus
vertinimo

rezultatai buvo
dokumentuoti?

TAIP NE TAIP NE TAIP NE

1 Įstaigos veiklos prioritetai koreliuojasi su Centro numatytais ilgalaikiais  kokybės tikslais:
2022 – 2024 m. parengtas strateginis veiklos planas (https://mesesame.lt/veiklos-planai-ir-
ataskaitos/).

3     x     x x       

2 Buvo  suplanuoti  siektini   paslaugų  teikimo  rezultatai,  lyginantis  į  praeitų  metų  darytų
apklausų gautus duomenis, matuojamus pagal Equass kokybės sistemą. Atsižvelgiant į
lyginimosi su kita įstaiga veiklos rezultatus, Centre  buvo įvestos arba prasiplėtė naujos
neformaliojo ugdymo formos: maisto gaminimo užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės gamtoje,
pradėtos organizuoti  ir  muilo  gamybos dirbtuvėlės,  prasiplėtė kompiuterinio  raštingumo
veiklos.  Išsikeltas  uždavinys  -  perimti  patirtį,  organizuojant  paslaugų  gavėjams  namų
ruošos užsiėmimus, buvo  įvykdytas. Namų ruošos įgūdžių ugdymas buvo integruotas,
organizuojant įvairius renginius: vaišių ruošimas Centre vykstančioms šventėms, patalpų
tvarkymas po įvairių  edukacijų,  užsiėmimų ir  renginių.  Paslaugų gavėjai  taip  pat  buvo
daugiau įgalinti rūpintis tvarka Centre, priskiriant jiems įvairias užduotis. Centre pradėta
vykdyti sensorinės terapijos relaksacinio pobūdžio užsiėmimai - „Aroma“ poilsis. Paslaugų
gavėjams įrengtame relaksacijos kambaryje, kuriame yra atitinkamai pritaikyta sensorinė
aplinka,  buvo rengiami  kvapų terapijos seansai,  siekiant  pagerinti  lankytojų  sveikatą  ir
savijautą.

4 x x x

3  Pakankamai atsakingai atsižvelgta į darbuotojų kompetencijų tobulinimo planą, taip pat
buvo stengiamasi, kad jame atsispindėtų ne tik kompetencijų tobulinimo poreikiai, bet ir
būtų numatyti planuojami mokymų laikotarpiai. Laikotarpius buvo sudėtinga prognozuoti,
nes pasiūlymai dalyvauti mokymuose dažniausiai mus pasiekdavo vidutiniškai prieš dvi
savaites  iki  jų,  todėl  rekomendacija  planuoti  mokymų  laikotarpius,  kurie  atspindėtų
darbuotojų  poreikius,  buvo  pakankamai  sudėtinga.  Rekomendacija  -  aiškiau  vaizduoti
rezultatus  –  vienoje  diagramoje  pavaizduoti  ir  įgytas,  ir  pritaikytas  praktikoje
kompetencijas, buvo įvykdyta. Atidžiau ieškojome mokymų, kaip galima labiau atitinkančių

9 x x x
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mūsų darbo specifiką. Vienas iš esminių trukdžių buvo, kurį (anketinė apklausa) įvardijo
beveik  visi  darbuotojai,  dalyvavę  mokymuose  per  pastaruosius  metus:  dėl  buvusios
pandemijos  situacijos šalyje  visi  mokymai  vyko  nuotoliniu  būdu,  kuriuose dalyvaudavo
pakankamai  didelis  žmonių  skaičius,  todėl  žymiai  sumažėjo  galimybės  mokymų metu
diskusijoms rūpimais klausimais, dalijimuisi patirtimi ir pan.

4 Rekomendacijų paslaugų gavėjų teisių srityje nebuvo, tačiau teisė „galiu viešai parodyti
savo  meninius,  sporto  ir  kitus  gebėjimus“,  2022  m.  apklausoje  sulaukė  net   24 proc.
daugiau teigiamų atsakymų negu anksčiau.  Taip atsitiko todėl,  kad paskutiniais metais
Centre  buvo  organizuojama  daugiau  renginių,  personalinių  ir  bendrų  paslaugų  gavėjų
parodų.

16 x x x

5 Buvo  suorganizuota  keletas  susirinkimų  lankytojams ir  vienas  darbuotojams.  Tikslas  -
šviesti darbuotojus ir lankytojus, kad jie gebėtų atpažinti psichologinį smurtą. Susirinkimus
pravedė su šia tema susijusiuose mokymuose dalyvavę darbuotojai,  galintys pasidalinti
asmenine patirtimi.

22 x x x

6 Aktyviau  buvo  organizuojami  komandiniai  darbuotojų  pasitarimai,  konfidencialumui  bei
paslaugų  gavėjų  privatumui  užtikrinti,  atsižvelgiant  į  kiekvieno  paslaugų  gavėjo
individualius norus bei  jų artimųjų pageidavimus. Centro darbuotojai,  turėdami praktiką
privatumui  bei  konfidencialumui  užtikrinti,  bei  žinodami  tam  skirtas  procedūras  jų
atsakingai laikėsi.

23 x x x

7 Centro  partnerių  organizuojami  renginiai  suteikė  daug  didesnės  naudos  paslaugų
gavėjams  negu  anksčiau.  Tam turėjo  įtakos  glaudesnis  Centro  bendradarbiavimas  su
partneriais, siekis aiškiau išreikšti mūsų paslaugų gavėjų norus ir lūkesčius. Buvo labiau
stengiamasi,  kad  planuojamos  veiklos  būtų  naudingos  ir  suprantamos  visiems  Centro
paslaugų gavėjams. Teikėme daug daugiau informacijos apie savo veiklą  partneriams:
socialinių tinklų pagalba ir bendraujant asmeniškai.

24 x x x

8 Centre aktyviai buvo vykdoma paslaugų gavėjų socialinė integracija ir įgalinimo politika,
pagal galimybes įtraukiant  juos į  sprendimų priėmimą,  siekiant  teigiamų pokyčių.  Buvo
rekomenduojama į  paslaugų vertinimą įtraukti  visus paslaugų gavėjus,  pritaikant  jiems
individualiai  tinkamus  nuomonės  išreiškimo  būdus,  metodus,  įrankius.  Lyginat  su
ankstesnių  metų  duomenimis,  reziumuojame,  kad  trimis  paslaugų  gavėjais  daugiau
įsitraukė  į  paslaugų  vertinimą.  Analizuojant,  kodėl  kiti  likę  apklaustieji  neįsitraukė,
pagrindinė priežastis buvo ta, kad dėl savo negalios specifikos jie negalėjo vertinti jiems
teikiamų paslaugų.
2021 - 2022 m. Centrą pradėjo lankyti daugiau sunkią negalią turinčių asmenų, todėl jų
galimybės vertinti jiems teikiamas paslaugas yra pakankamai ribotos. 
Siekdami  dar labiau įtraukti socialinių paslaugų gavėjus į paslaugų planavimą, teikimą ir

27 x x x
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vertinimą,  stengėmės  didinti  paslaugų  gavėjų  tarybos  susirinkimų  skaičių,  nuolat
akcentavome ir priminėme apie galimybę naudotis „Norų, pageidavimų ir skundų dėžute“,
aktyviau  organizavome  susirinkimus  užimtumo  grupėse,  sunkią  negalią  turintiems
asmenims  stengėmės  informaciją  pateikti  kuo  suprantamesne  jiems  kalba.,  pvz.:
vizualizacijų  pagalba,  taip  pat  įtraukimu  lankytojų  artimųjų  į  vertinimo  procesą,  taip
sudarant jiems galimybę būti visaverčiais Centro paslaugų planavimo, teikimo ir vertinimo
dalyviais.

9 Darbuotojai  supranta  įgalinimo  koncepciją  ir  praktiškai  ją  taiko,  kad  paslaugų  gavėjai
gebėtų išreikšti verbaline ir/ar neverbaline kalba savo poreikius, norus, svajones bei įgytų
naujų, savarankiškų įgūdžių ir dalyvavimo kompetencijų. Kaip įgalinimo rezultatą anksčiau
matavome  paslaugų  gavėjų  gebėjimą  išsikelti  savo  asmeninius  tikslus.  Atsižvelgus  į
rekomendacijas,  mes  pakeitėme  rodiklį.  Rezultatai  gauti  2021  metų  pabaigoje.  Buvo
daroma individualių socialinės globos planų (ISGP) analizė, kuri parodė procentinę dalį
socialinių  paslaugų  gavėjų,  įgijusių  naujų  įgūdžių.  Buvo  peržiūrėta  60  individualių
socialinės globos planų.
 Tyrėme paslaugų gavėjų  procentinę  dalį,  įgijusių  per  metus  naujų  įgūdžių  emocinės,
fizinės gerovės, integracijos bei asmeninio augimo srityse.
Vyresn.  socialiniai  darbuotojai  peržiūrėję  individualius  planus,  skaičiavo  kiek  paslaugų
gavėjų  jų  grupėse  įgijo  naujų  įgūdžių  planuose  numatytose  srityse.  Analizuojant
individualius planus, galime  reziumuoti, kad 55 proc. paslaugų gavėjų įgijo naujų įgūdžių ir
mažiau negu pusė 45 proc. - neįgijo. 
Mažiau negu pusė paslaugų gavėjų 45 proc. neįgijo naujų įgūdžių dėl Centro nelankymo.
Nelankymo  priežastys:  buvusi  sudėtinga  pandemijos  situacija  dėl  infekcinės  Covid-19
ligos  ir  dėl  to  buvę  ilgi  karantino  laikotarpiai,  ligos  susijusios  su  amžiumi  ar  negalios
specifika. Taip pat išanalizavus individualius planus, galima apibendrinti, kad didžiausias
procentas tarp didesnę negalią turinčių paslaugų gavėjų įgavo daugiau buitinių įgūdžių
(sugebėjimas apsitarnauti  tualete,  laikyti  šaukštą,  reikšti  savo  nuomonę ir  pan.).  Dalis
asmenų,  įgijusių  naujų  įgūdžių  yra  palyginti  neseniai  pradėję  lankyti  Centrą,  todėl  jų
pažanga  yra  ryškiai  matoma.  Vyresn.  socialinis  darbuotojai  peržiūrėjo  ir  įvertino  savo
grupės paslaugų gavėjų įgytus įgūdžius ir iš naujo įvertino užsibrėžtus tikslus, numatytus
individuliuose planuose. Buvo analizuojami būdai, metodikos, taikomi tikslams pasiekti, iš
naujo vertinamos asmeniui numatytos pagalbos sritys.

29 x x x

10 Atsižvelgus  į  paslaugų  gavėjų  artimųjų  pasiūlymus  Centre  organizuoti  daugiau  fizinio
aktyvumo veiklų, buvo pradėtos vesti kasdieninės mankštos grupėse, daugiau  asmenų
pritraukta  kasdien  organizuojąmą  “Greitąjį  ėjimą”.  Taip  pat  toliau  buvo  tęsiamas
“Šiaurietiškas  ėjimas”,  fizinio  lavinimo  užsiėmimai  praplėsti  įvairesnėmis  veiklomis,

33 x x x
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atsižvelgiant  į  kiekvieno  paslaugų  gavėjo  individualius  poreikius:  važinėjimas  dviračiu,
įvairūs pratimai, derinami kartu su muzika ir kt.

Pastabos/komentarai
Kitos rekomendacijos taip pat buvo įvykdytos: rezultatai pradėti vaizduoti procentine išraiška (35
kriterijus); gyvenimo kokybės pokytis buvo matuojamas per 12 mėn. laikotarpį, vertinant pokyčių
tendencijas bei  aptariant  jas su paslaugų gavėjais (43 kriterijus);  patobulintos Centro veiklos
rezultatų pristatymo priemonės: informacija pateikiama daugiau vaizdine forma, tai turėjo įtakos
ir teigiamiems rezultatams: net 80 proc. apklaustų paslaugų gavėjų pateiktą informaciją suprato
(6  proc.  daugiau),  10  proc.  suprato  iš  dalies,  o  tai  yra  6  proc.  mažiau  negu  ankstesnėje
apklausoje.
Daug geresni (25 kriterijus) yra pasiekti  partnerystės rezultatai, lyginant juos su ankstesniais:
Centro  partnerių  organizuojami  renginiai  suteikė  daug  didesnės  naudos  paslaugų  gavėjams
negu anksčiau. Tam turėjo įtakos glaudesnis Centro bendradarbiavimas su partneriais, siekis
aiškiau  išreikšti  mūsų  paslaugų  gavėjų  norus  ir  lūkesčius.  Buvo  labiau  stengiamasi,  kad
planuojamos  veiklos  būtų  naudingos  ir  suprantamos  visiems  Centro  paslaugų  gavėjams.
Teikėme daug daugiau informacijos apie savo veiklą partneriams: socialinių tinklų pagalba ir
bendraujant asmeniškai. Vertinant paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę (32 kriterijus) pakankamai
didelis pokytis įvyko fizinės gerovės srityje. Rezultatai čia pagerėjo net 26 proc. Tokio teigiamo
pokyčio priežastys yra aiškios: vyresn. socialiniai darbuotojai, įtraukdami su šia sritimi susijusius
specialistus, daug dirbo su savo paslaugų gavėjais, kad galėtų kartu pasiekti užsibrėžtų tikslų -
didindami paslaugų gavėjų fizinį aktyvumą, skatindami laikytis higienos, savikontrolės dėl vaistų,
savisaugos, poilsio režimo ir kt. Kalbant apie paslaugų gavėjų artimųjų dalyvavimą (35 kriterijus)
į  individualių  socialinės  globos planų  (ISGP)  rengimą ir  peržiūrą,  taip  pat  įvyko pakankamai
teigiamas pokytis: 2022 m. daugiau dalyvavo sunkią negalią turinčių paslaugų gavėjų artimųjų,
negu  pirmame  individualių  planų  rengimo  etape.  Taip  atsitiko  todėl,  kad  vyresn.  socialiniai
darbuotojai aktyviau bendravo su paslaugų gavėjų artimaisiais ir įdėjo daug pastangų, kad šie
įsitrauktų į individualaus plano sudarymą. Daugiau negu pusei paslaugų gavėjų Centre teikiamos
paslaugos per  2021 metus  buvo  naudingos (43  kriterijus).  Net  96  -  100  proc.  naudingumu
vertinamos  paslaugos  rodo,  kad  Centro  darbuotojai  didelį  dėmesį  skyrė  paslaugų  gavėjui,
padedant pasirinkti tinkamas veiklas ir paslaugas. Taip pat buvo labai stengiamasi, kad Centre
organizuojami renginiai optimaliai atitiktų lankytojų lūkesčius. Rezultatai, (45 kriterijus), rodantys
paslaugų gavėjų ir  kitų svarbių suinteresuotųjų šalių pasitenkinimą: dar daugiau negu pernai
(5proc.)  ir  dabar  net  100  proc.  paslaugų  gavėjų  yra  patenkinti  Centre  vykdomu  darbiniu
užimtumu ir darbinių įgūdžių formavimu. Tai rodo, kad darbuotojų komanda, dirbanti su paslaugų
gavėjais,  užtikrino jų  lūkesčius atitinkantį  užimtumą bei  pasirinkimo galimybes.  Net  97 proc.
paslaugų  gavėjų  yra  patenkinti  maitinimo  paslauga,  13  proc.  padidėjo  paslaugų  gavėjų

x x x
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pasitenkinimas  dalyvavimu  Centro  organizuojamose  veiklose.  Lyginant  2021  m.  ir  2022  m.
apklausas, šiais metais  dalyvavo 14 paslaugų gavėjų artimųjų daugiau. Tai  užtikrino realų jų
indėlį, gerinant Centre teikiamas paslaugas bei visavertį dalyvavimą Centro gyvenime. Artimųjų
pasitenkinimas paslaugų kokybe Centre einamaisiais metais pagerėjo 30 proc.,  tai  rodo, kad
Centro  darbuotojai  pasistengė,  kad  paslaugų  gavėjų  artimieji  būtų  patenkinti  teikiamomis
paslaugomis.  Išaugusį  artimųjų  pasitenkinimo lygį  lėmė paslaugų gavėjų  darbų  viešinimas –
parodos, naujos užimtumo formos, edukacijos, kūrybinės dirbtuvėlės, daugybė išvykų, nuolatinis
Centro veiklų viešinimas Facebook socialinio tinklo profilyje.
Taip  pat  teigiamas pokytis  matomas(46  kriterijus),  apibendrinant  visus  apklausos  rezultatus,
ypatingai  dviem  respondentų  grupėms  –  paslaugų  gavėjams  ir  jų  artimiesiems  -  pateikta
informacija apie Centro veiklą buvo suprantamesnė ir aiškesnė, negu anksčiau.
Atsižvelgėme  į  auditoriaus  pateiktas  rekomendacijas  ir  daugelį  jų  įvykdėme,  kitas
rekomendacijas įgyvendinsime per metus. 
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Dalis 2 

EQUASS auditoriaus vardas, pavardė: Rasa Laiconienė                                                                                                                Data: 2022-08-31

Ar šis klausimas 
svarbus atliekant 
gerinimo veiksmus dėl
EQUASS kriterijų 
atitikimo? 

Papildomi EQUASS auditoriaus komentarai ir rekomendacijos

TAIP NE

1

x 3 kriterijus
Įstaigos veiklos prioritetai strateginiame įstaigos 2022-2024 m.  plane yra suderinti su ilgalaikiais kokybės tikslais.  
EN
The priorities of the SSP's Strategic Plan for the year 2022-2024 are aligned with long-term quality goals.  

2

x 4 kriterijus 
Įstaiga informuoja, kad, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos rezultatus ir pasilyginimą su kita įstaiga, įgyvendino paslaugų teikimo
patobulinimo  ir  paslaugų  nomenklatūros  išplėtimo  veiklas.  Rekomenduojama  kasmet  į  įstaigos  metinį  veiklos  planą  įtraukti
konkrečius siektinų rezultatų, matuojamų pagal Equass sistemą,  rodiklius, taip pat įtraukti daugiau socialinės atsakomybės veiklų
-  ne tik visuomenės informavimą apie įstaigos veiklą.  
EN
The SSP informs that it has implemented activities to improve service delivery and expand the nomenclature of services, taking
into account the previous year's performance results and benchmarking with other institutions. It  is recommended to include
specific  indicators  of  the  results  to  be  achieved  by  the  Equass  system in  the  institution's  annual  action  plan.   It  is  also
recommended that more social responsibility activities be included in the action plans, not only information on the institution's
activities.  

3 x 9 kriterijus 
Įstaiga informuoja, kad pagal audito rekomendaciją patobulino  Darbuotojų kompetencijų tobulinimo planą ir darbuotojų tobulėjimo
rezultato  vaizdavimą. Tačiau nesant Plano ir  2021 m.  rezultatų  patalpinimo įstaigos internetinėje svetainėje,  nėra galimybės
susipažinti  su  patobulinimais.  Įstaiga  referuoja,  kad  iškyla  sunkumų  Darbuotojų  kompetencijų  tobulinimo  plane  numatyti
konkrečius mokymų laikotarpius, tai dėl to yra rekomenduojama taikyti plano peržiūrėjimą pagal poreikį ir dažniau tikslinti mokymų
laikotarpius. 
EN
The SSP informs that it has improved the Staff Development Plan and the presentation of the staff development result in line with
the audit recommendation. However, in the absence of the posting of the Plan and the 2021 results on the institution's website,
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the improvements are not accessible. The institution reports that it is difficult to foresee specific training periods in the Staff
Development Plan.  It is therefore recommended to revised the Plan on an as-needed basis and to revise the training periods
more frequently.

4

x 16 kriterijus
Įstaiga pateikia informaciją apie 2021 m. teisių užtikrinimo rezultato vieno iš rodiklių ženklų reikšmės padidėjimą. Tą grindžia
įstaigos iniciatyva įvestais patobulinimais. Rekomenduojama kasmet tobulinti paslaugų teikimą ir veiklos bei paslaugų teikimo
rezultatų aprašymus skelbti įstaigos internetinėje svetainėje. 
EN
The SSP provides information on the increase in one of the indicators for the 2021 rights enforcement result. This is based on
improvements introduced at the initiative of the institution. It is recommended that improvements in service delivery are made
annually and that descriptions of performance and service delivery results are published on the institution's website.

5

x 22 kriterijus
Įstaiga  informuoja,  kad  smurto  prevencijos  tikslais  organizavo  keletą  susirinkimų/seminarų.  Rekomenduojama  reguliariai
vertinti/aptarti  paslaugų gavėjų žinias ir  gebėjimus atpažinti  smurto riziką,  o  darbuotojus šviesti  įvairaus smurto prevencijos
būdais.
EN
The institution informs that it has organised several meetings/seminars to prevent violence. It is recommended that service users'
knowledge and skills in recognising the risk of violence are regularly assessed/discussed and that staff are educated on different
ways of preventing violence.  

6

x 23 kriterijus
Įstaiga darbuotojams organizavo pasitarimus konfidencialumo, orumo ir  privatumo  užtikrinimo temomis,  tačiau dokumentas,
reglamentuojantis darbuotojams privalomas procedūras orumo, privatumo ir fizinės neliečiamybės užtikrinimui nėra patobulintas.
Rekomenduojama įgyvendinti audito rekomendaciją ir nustatyti aiškias procedūras darbuotojams. 
EN
The SSP has provided staff with briefings on confidentiality, dignity and privacy, but the document regulating the procedures to be
followed by staff to ensure dignity, privacy and physical integrity has not been improved. It is recommended to implement the audit
recommendation and establish a clear procedure for staff.

7

x 24 kriterijus
Įstaiga informuoja, kad dar labiau suaktyvino bendradarbiavimą su organizacijomis partneriais ir daugiau teikė informacijos apie
partnerystės  naudą  paslaugų  gavėjams.  Rekomenduojama  informaciją  apie  partnerystę  atnaujinti  įstaigos   internetinėje
svetainėje.
EN
The SSP reports that it  has further intensified its cooperation with partner organisations and has increased the provision of
information on the benefits of partnerships. It  is recommended to update the information on partnerships on the institution's
website.

8 x 27 kriterijus 
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Įstaiga  informuoja,  kad  aktyvesnį  paslaugų  gavėjų  įtraukimą  į  paslaugų  planavimą,  teikimą  ir  vertinimą  stengėsi  vykdyti
naudodami  daugiau  vizualizacijos  priemonių.  Tačiau  vis  tiek  liko  paslaugų gavėjų,  neįtrauktų  į  vertinimą.  Rekomenduojama
pasidomėti mokymais, kurie padėtų įgauti  žinių ir įgūdžių įtraukti asmenis su sunkia negalia į  paslaugų planavimą, teikimą ir
vertinimą. 
EN
The institution reports that it has tried to involve persons served more actively in the planning, delivery and evaluation of services
by using more visualisation tools. However, there were still some persons served who were not involved in the evaluation.  It is
recommended to look for training to help you gain the knowledge and skills  to involve people with severe disabilities in the
planning, delivery and evaluation of services.

9

x 29 kriterijus
Įstaiga  išsamiai  pristato,  kaip  darbuotojai  ženkliai  patobulino  paslaugų  gavėjų  įgalinimą  ir  įgalinimo  matavimą  pagal  audito
ataskaitoje  pateiktą  rekomendaciją.   Išsamiai  pristatyta  pažanga  vertinant  įgalinimo  rezultatus  ir  rezultatų  aiškinimą.
Rekomenduojama lyginti kelerių metų įgalinimo rezultatus, vertinti tendencijas, kasmet numatyti  tobulinimo veiksmus. Taip pat
rekomenduojama paslaugų teikimo rezultatų aprašymus skelbti įstaigos internetinėje svetainėje. 
EN
The SSP provides a detailed presentation of how staff have significantly improved the empowerment of persons served and the
measurement of empowerment result in line with the audit report recommendation.  Progress in measuring empowerment result
and the interpretation of result is presented in detail. It is recommended to compare the results of empowerment over several
years,  to assess trends and to plan annual improvement actions.  It  is  also recommended to publish descriptions of service
delivery results on the institution's website.
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x 33 kriterijus
Įstaiga informuoja, kad, atsižvelgiant į paslaugų gavėjų artimųjų pasiūlymus, 2021 m. organizavo daugiau fizinio aktyvumo veiklų
paslaugų gavėjams. Rekomenduojama apklausti paslaugų gavėjų artimuosius apie pasitenkinimą centro organizuojamų fizinio
aktyvumo veikų pakankamumu ir pagal rezultatus planuoti veiklas 2023 m.  
EN
The institution informs that it has organised more physical activity activities for persons served in 2021, taking into account the
suggestions of persons served' relatives. It is recommended to survey the relatives of the persons served about their satisfaction
with the adequacy of the physical activity activities organised by the Centre and to plan the activities for 2023 based on the
results.  

Bendros pastabos:

Įstaiga pažangos ataskaitoje pristato ne tik audito rekomendacijų įgyvendinimą, bet ir jos pačios iniciatyvas, kurios patobulino teikiamas paslaugas arba
pagerino veiklos rezultatų reikšmes. Įstaiga papildomai išsamiai aprašo 2020 - 2021 m. paslaugų teikimo rezultatų palyginimą. Rekomenduojama 2021 m.
veiklos ir paslaugų teikimo rezultatų  aprašymus patalpinti įstaigos internetinėje svetainėje. 
Pastebėta, kad įstaiga aktualią informaciją skelbia Facebook tinkle, tačiau informacija apie įstaigos renginius internetinėje svetainėje yra metų senumo.
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Rekomenduojama atnaujinti nuotraukas iš renginių ir įstaigos internetinėje svetainėje. 
Atkreiptinas įstaigos dėmesys, kad per vienerius metus nuo išorės audito nėra įgyvendintos rekomendacijos dėl dokumentų tobulinimo. Rekomenduojama
išorės audito ataskaitoje įvardintas rekomendacijas ir kitus veiklos patobulinimus atlikti komandinio darbo principu, tobulinimo veiklas atlikti nuosekliai: ne tik
gerinti paslaugų teikimo rezultatus, bet ir tobulinti dokumentus. Rekomenduojama tobulinti įstaigos požiūrių išdėstymą dokumentuose, atnaujinti juos, su
pakeitimais supažindinti darbuotojus ir paslaugų gavėjus bei paskelbti patobulintus dokumentus įstaigos internetinėje svetainėje. 
EN
In addition to the implementation of audit recommendations, the progress report presents the institution's own initiatives that have led to improvements in
service  delivery  or  performance  values.  The  SSP  additionally  details  a  comparison  of  service  delivery  outcomes  for  the  period  2020-2021.  It  is
recommended to place the descriptions of activities and service delivery results for 2021 on the institution's website.
It was noted that the institution publishes relevant information on Facebook, but the information on the institution's website about events is a year old. It is
recommended to update the photos from events on the website of the institution.
It  should  be  noted  that  the  recommendations  for  improving  documentation  have  not  been  implemented  within  one  year  of  the  external  audit.  It  is
recommended that the recommendations identified in the external audit report and other improvements should be carried out in a team-oriented manner,
and that improvement activities should be carried out in a consistent manner, not only in terms of improving service delivery results, but also in terms of
improving documentation. It is recommended to improve the presentation of the SSP approach in the documents, to update them, to communicate the
changes to staff and persons served and to publish the improved documents on the SSP's website.
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